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Republika ¢ Kosovés § 9, ﬁi
Republika Kosova — Republic of K
Komuna e Vitis¢
Opstina Vitina — Municipality of Viti

Bazuar né nenin 4 paragrafi 4.1 dhe 4.2 lidhur me nenin § né harmoni t& ploté me nenin 7 dhe 12 &
RREGULLORES PER KUSHTET, KRITERET DHE PROCEDURAT E NDARJES SE SUBVENCIONEVE t
datés 23.12.2016 ,Bazuar né rregulloren né flalé, Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport shpall:

KONKURS

Pér projekte né fushat e K. ulturés, Sportit dhe Rinisé

Pjesé e kétij konkursi Jang projektet kulturoro-artistike, sportive dhe rinore. Té drejt aplikimi kané QJQ-te
publike, kompanité private dhe personat fizik. Pérmes kétij konkursi Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport synon
ti mbéshtes projekt e organizatave lokale.

Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport mbéshtet projektet me karakter protesional t& cilat jané ng pérputhje me
politikat programore t& drejtorisé. Si né Klubet sportive, sportistét ¢ dallyar. gara sportive, Shogérit amatore
(ansamblet), Teatrot amatore, festivalet. Botimi i librave, Ekspozita me fotografi, Aktivitete me karakter garues
Pjesémarrje né festivale Jashté komunés, Promovim i librave, promovim i talentve (& rinj, Aktivitete kulturore,
rinore dhe sportive t& organizuara nga DKRS, KVRL, Qendra rinore, Késhillat e fshatrave pér iniciativa rinore.
sportive dhe kulturore, Artist dhe sportist individual.

Projektet jang vietore dhe duhet té ndahen né katér faza té implementimit sipas dinamikés s¢ planifikimit dhe
shpérndarjes perkarése t& zérave buxhetor.
Projekiet pér aplikim duhet (& Jjené né tri kopje fizike dhe pérfituesi duhet ti realizoj sipas planit né katér faza
brenda vitit 2017.

Dokumentet e nevojshme pér Aplikim: Projektit propozimi (pér personat fizik dhe Juridik), Aplikacioni (pér
persona fizik dhe juridik), Dokumenti identifikues (pér personat fizik dhe juridik), Certifikata € vendbanimit (pér
persona fizik), Certifikata e regjistrimit (pér persona fizik dhe Juridik), Certifikata ¢ Numrit Fiskal ( pér persona
fizik dhe juridik), Déshmi Pér pagesén e taksave komunale (pér personat fizik), Déshini PEr pagesén e tatimit ne
proné (personat fizik), Konfirmimi nga banka pér xhirollogaring e aplikuesit (pér personat fizik dhe juridik).

Gjat ndarjes s¢ subvencioneve, né kushte (& barabarta, Komuna u Jep pérparési rasteve specifike si: projekteve
4¢ kant bashke financim nga pala e [rete, projektet ¢ gjenerojné té hyra financiare pér kérkuesit e subvencioneve
me fokus sigurim e qéndrueshém pér periudhén e ardhshme.

Aplikantet q& nuk kané fituar me paré subvencione nga komuna dhe gjaté vitit & nyejt fiskal nuk kane gen
pérfituesi njé subvencioni pér kulturg, rini dhe sport t& ndare nga pushteti gendror ose nga ndonjé donator tjetér

Afati pér dorézimin e projekteve éshié 15 dit pune dhe fillon nga 27.04.2017 deri me 18 05.2017 ora 16:00.
Projektet dorézohen né Drejtoring pér Kulturg, Rini dhe Sport.

OJQ-té publike dhe private. kompanité dhe personat fizik g aplikojné pér secilin dokument né mungesg |
refuzohet projekti,

Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport pas afatit 15 ditor shqyrton Projektet dhe publikon listén e pérfituesve
P . %

Formulari i aplikimit mund ta siguroni né drejtorin pér Kulturg, Rini dhe Sport ¢do dité pune ngaora
08:30 — 15:30. 7 e,




FORMULAR APLIKIME PER

; SUBVENCIONE
Komuna e Vitisé il o
Drejtoria pér Kulturé, Emri i OJQ-sé
Rini dhe Sport
| Data e Aplikimit: | | 95| 2017 | Sektori aplikimit: Kulturé (- Rini T Sport () |

INFORMATAT MBI PROJEKTIN

l|Page Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport, Adresa. Sheshi “Nijazi Azemi — Mjekrra” Shtépia e Kulturés “Gursel
dhe Bajram Sylejmani”, Tel fix. 0280 (0) 381 736



L. SITUATA AKTUALE (PROBLEMET DHE NEVOJAT)
Ju lutemi pérshkruani situatén, problemet dhe nevojat té cilat déshironi ti adresoni me kété
aktivitet.

Ju lutemi pérshkruani se si do té ndihmojné aktivitetet e projektit né zgjidhjen e problemit té cekur
mé larté

2|Page Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport, Adresa. Sheshi “Nijazi Azemi — Mjekrra” Shtépia e Kulturés “Gursel
dhe Bajram Sylejmani”, Tel fix, 0280 (0) 381 736



3. PERSHKRIMI I PROJEKTIT / A KTIVITETET KRYESORE
Pérshkruani aktivitetet kryesore té projektit

kryesore

3|Page Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport. Adresa. Sheshi “Nijazi Azemi — Mjekrra” Shtépia ¢ Kulturés “Gursel

dhe Bajram Sylejmani”, Tel fix, 0280 (0) 381 736



5. p..ﬁA'leKQHQKP‘ER;.REASLIZ[MiN".ieAKT;M';E:?EVE_

Viti Jan | Shkurt | Mars | Prill Maj | Qer | Korr | Gush | Shta | Tet | Nén Dhj
JU LUTEM]
SHENONI KETU
POSHTE TE
GJITHA
AKTIVITETET

6. MIREMBAJTJA DHE PLANI AFATGJIATE/QENDRUESHMERIA

Pérshkruani mirémbajtjen e kétij aktiviteti dhe planin ¢ géndrueshmeérisé.
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Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport, Adresa. Sheshi

dhe Bajram Sylejmani”, Tel fix, 0280 (0) 381 736

“Nijazi Azemi — Mjekrra” Shtépia e Kulturés “Gursel




Buxheti i projektit
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1 | Personeli
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Shpenz:metenenkategonsepersoneii I

2 | Pajisjet dhe furnizime
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Shpenzimet e nén kqtgé'érisé“: Ppajisje dhe . -
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3 | Shpenzimet e tjera, shérbimet

3.1

3.2
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3.3

3.4

Shpenzimet e nén kategorisé: té tjera, shérbime

| 4 | Tétjera

4.1
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Shpezimet e nénkategorisé: té tiera .

™ |

Udhézime pér plotésimin e buxhetit:

1. Personeli - planifikoni funksionet dhe pagat mujore té stafit pérgjegjés pér zbatimin e
projektit. Né kété kategori duhet té paragiten pagat bruto té personelit té angazhuar né
projekt, si p.sh. Menaxheri i Programit, Koordinatori i Programit, Menaxheri Financiar,

Asistentét e Programit, etj. Shuma e prezantuar duhet t
tatimin né té ardhura dhe kontributet pensionale.

perfshijé edhe obligimet pér

2. Pdjisjet dhe furnizimet- pérshkruani vlerat qé Jju nevojiten pér blerjen e pajisjeve ose té

furnizimeve té ne vojshme pér géllimet e projektit.

3. Aktivitetet, shpenzimet e drejtpérdrejta té projektit — planifikoni shpenzimet Ppér secilin prej
aktiviteteve té projektit. Né kéte kategori nuk hyjné shpenzimet qé kané té béjné me takimet

e ndryshme, trajnimet, konferenca, etj.

4. Shpenzimet administrative dhe té zyrés - planifikoni shpenzimet pér funksionim teé Zyrés

(qiraja, shérbimet publike, komunikimi, udhétim lokal, materiale té zyres, pajisje etj).

5|Page Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport, Adresa. Sheshi “Nijazi Azemi — Mjekrra” Shitépia e Kulturés “Gursel

dhe Bajram Sylejmani”, Tel fix, 0280 (0) 381 736




